
OKRESNÝ ÚRAD PEZINOK
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR

M. R. Štefánika 10, 902 01  Pezinok____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-PK-PLO-2026/000496-217

Pezinok
13. 01. 2026

Verejná vyhláška
Rozhodnutie o schválení vykonania Projektu jednoduchých pozemkových úprav v

katastrálnom území Štefanová, v časti hospodárskeho dvora bývalého PD Štefanová

Výrok
Okresný úrad Pezinok, Pozemkový a lesný odbor (ďalej len "správny orgán"), ako vecne a miestne príslušný
orgán štátnej správy podľa § 5 ods. 4 zákona Slovenskej národnej rady č. 330/1991 Zb. o pozemkových
úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a o pozemkových
spoločenstvách, v znení účinnom do 31.8. 2022 (ďalej len „zákon o pozemkových úpravách“), v súlade s § 46 zákona
71/1967 Zb. o Správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len "Správny poriadok") rozhodol takto:

I. Podľa § 14 ods. 4 zákona o pozemkových úpravách

schvaľuje

vykonanie Projektu jednoduchých pozemkových úprav v katastrálnom území Štefanová, v časti hospodárskeho
dvora bývalého PD Štefanová, schváleného rozhodnutím Okresného úradu Pezinok, Pozemkového a lesného odboru
(ďalej len „správny orgán“) pod č. OU-PK-PLO-2025/000484-211 z 31.03.2025, ktoré nadobudlo právoplatnosť
dňa 30.04.2025. Projekt jednoduchých pozemkových úprav, ktorého zhotoviteľom je spoločnosť Geopartner s. r. o. ,
Ružinovská 42, 821 03 Bratislava, v zastúpení Ing. Drahomírom Halčínom, bol vypracovaný v zmysle § 8h zákona
o pozemkových úpravách.

Podľa § 14 ods. 4 zákona o pozemkových úpravách sa dňom právoplatnosti tohto rozhodnutia nadobúda vlastníctvo
k novým pozemkom podľa rozdeľovacieho plánu vyhotoveného vo forme geometrického plánu.

Rozdeľovací plán vo forme geometrického plánu, súčasťou ktorého je register nového stavu, schválený rozhodnutím
Okresného úradu Pezinok, Pozemkovým a lesným odborom pod č. OU-PK-PLO-2025/000484-211 z 31.03.2025,
ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 30.04.2025, je podkladom pre vykonanie zmien v katastri nehnuteľností.

II. Podľa § 14 ods. 8 zákona o pozemkových úpravách dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o schválení
vykonania projektu jednoduchých pozemkových úprav zanikajú nájomné vzťahy k pôvodným nehnuteľnostiam.
Ak nájomca riadne a včas plní svoje záväzky zo zmluvy o nájme pôvodných nehnuteľností, má právo na uzavretie
zmluvy o nájme nových pozemkov na poľnohospodárske účely pri prevádzkovaní podniku za podmienok, ktoré
sú dohodnuté pri nájme pôvodných nehnuteľností, a to na výmeru nových pozemkov zodpovedajúcu výmere
pôvodných prenajatých nehnuteľností, upravenú podľa schváleného rozdeľovacieho plánu.

III. Podľa § 11 ods. 12 zákona o pozemkových úpravách zanikajú iné vecné práva k pozemkom registra pôvodného
stavu a zriaďujú sa iné vecné práva k pozemkom registra nového stavu (úplný zoznam vecných práv RPS a RNS
je súčasťou projektu pozemkových úprav).

OU-PK-PLO-2026/000496-0001408/2026



2 / 4

Odôvodnenie
Správny orgán rozhodnutím č. OÚ-PK-PLO-2018/002173-052/JD z 11.12.20218 povolil v zmysle § 8 ods.1/ a §
8h/ zákona o pozemkových úpravách, na základe žiadosti spoločnosti VACHO, s. r. o. so sídlom Šúrska 5, Modra,
v zastúpení spracovateľom projektu JPÚ – HD Štefanová - Geopartner s. r. o., konateľ spoločnosti Ing. Drahomír
Halčín (ďalej len „žiadateľ“), pozemkové úpravy (ďalej len „PÚ“), formou jednoduchých PÚ v katastrálnom území
Štefanová, v časti hospodárskeho dvora bývalého PD Štefanová (ďalej len „JPÚ HD Štefanová“), z dôvodu, že v
súlade s § 2 ods. 1 písm. k) zákona č. 330/1991 Zb. v znení neskorších predpisov je to potrebné na usporiadanie
vlastníckych a užívacích pomerov v hospodárskych dvoroch.

Správny orgán rozhodnutím č. OU-PK-PLO-2025/000484-211 z 31.03.2025, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa
30.04.2025, podľa § 13 ods. 6 zákona o pozemkových úpravách schválil rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho
a vytyčovacieho plánu v k. ú. Štefanová JPÚ HD Štefanová .

Projekt JPÚ HD Štefanová bol vypracovaný v zmysle §8 h zákona o pozemkových úpravách. Zhotoviteľom projektu
je spoločnosť Geopartner s. r. o. , Ružinovská 42, 821 03 Bratislava, v zastúpení Ing. Drahomírom Halčínom.

Podľa § 12 ods. 2 zákona o pozemkových úpravách sa projekt JPÚ HD Štefanová skladá z úvodných podkladov a
z návrhu nového usporiadania pozemkov v obvode projektu jednoduchých pozemkových úprav.

V rámci úvodných podkladov bol v súlade s § 10 ods. 3 zákona o pozemkových úpravách dňa 08.09.2021 schválený
register pôvodného stavu.

Všeobecné zásady funkčného usporiadania územia v obvode projektu JPÚ boli v súlade s § 10 ods. 6 zákona o
pozemkových úpravách schválené rozhodnutím č. OÚ-PK-PLO-2021/000441-147 z 20.09.2021.

Správny orgán dňa 14.04.2024 oznámil verejnou vyhláškou č. OU-PK-PLO-2023/000393-164, že sú dohodnuté
zásady pre umiestnenie nových pozemkov v zmysle § 11 ods. 23 zákona o pozemkových úpravách platné.

Tým bolo možné začať práce na registri nového stavu pre JPÚ HD Štefanová. V súlade s § 13 ods. 1 o pozemkových
úpravách bol Rozdeľovací plán zverejnený verejnou vyhláškou č. OU-PK-PLO-2023/000393-192 z 28.11.2023 v
obci Štefanová v termíne od 29. 11. 2023 do 02. 01. 2024. Verejná vyhláška a grafická časť Rozdeľovacieho plánu
bola zverejnená aj na internetovej stránke správneho orgánu, ako aj na úradnej tabuli správneho orgánu. Zároveň
bol každému vlastníkovi, ktorého miesto pobytu je známe, domnelým dedičom a účastníkom oprávneným z ťarchy
doručený výpis z Rozdeľovacieho plánu.

V zákonom stanovenej 30 dňovej lehote boli na správny orgán proti výpisu z Rozdeľovacieho plánu podané štyri
námietky. Dňa 11.12.2023 bola doručená námietka Petra Odkladala, ktorý ju následne dňa 22.01.2024 vzal späť.
Dňa 22.12.2023 doručili správnemu orgánu námietku vlastníčky (ďalej len „odvolateľky“) Helena Beľanová a Marie
Fujerová. Námietka Zdeňky Šnajdrovej bola správnemu orgánu doručená dňa 02.01.2024. Všetky tri námietky
boli identické a boli odôvodnené nedodržaním zásad umiestnenia nových pozemkov a podmienok primeranosti.
Odvolateľky mali pochybnosti o podklade ich novonavrhovaných pozemkov, z dôvodu, že pozemky sú podmáčené,
vedú tadiaľ odvodňovacie strúhy, rastie na nich vysoké rákosie. Sú názoru, že takýto hospodársky stav ich
novonarhovaných pozemkov nebol zohľadnený pri vypracovaní rozdeľovacieho plánu, čím došlo k porušeniu zásad
primeranosti podľa zákona o pozemkových úpravách. Ďalej uviedli, že v rámci zápisu z prerokovania návrhu
nového usporiadania pozemkov podľa § 12 ods. 6 zákona o pozemkových úpravách z 20.09.2023 v spojení s
doplnením zápisu z 20.09.2023 žiadali o umiestnenie nového pozemku oproti v súčasnosti navrhovanému pozemku
v rozdeľovacom pláne.

Správny orgán na prerokovanie vyššie uvedených námietok v liste OU-PK-PLO-2023/000403-199 z 05.02.2024
stanovil termín na 27.02.2024. Prerokovania sa nezúčastnila ani jedna z odvolateliek, pričom o tom, že neprídu,
bol úrad informovaný e – mailom od Zdeňky Šnajdrovej až v deň rokovania. Námietky boli prerokované
iba s predstavenstvom, pričom z rokovania bola vyhotovená zápisnica. Dňa 01.03.2024 v liste č. OU-PK-
PLO-2023/000403-202 správny orgán stanovil na opakované prerokovanie vyššie uvedených námietok nový termín,
a to na 26.03.2024. Prerokovania sa opäť nezúčastnila ani jedna z odvolateliek, pričom o tom, že neprídu, správny
orgán neinformovali. Námietky boli prerokované iba s predstavenstvom, pričom z rokovania bola vyhotovená

OU-PK-PLO-2026/000496-0001408/2026



3 / 4

zápisnica. Predstavenstvo sa uznieslo na tom, že námietky sú neopodstatnené a správny orgán námietkam nevyhovel.
Z toho dôvodu správny orgán postúpil dňa 10.04.2024 celý spisový materiál na Okresný úrad Bratislava, Odbor
opravných prostriedkov, Pozemkový referát (ďalej len „odvolací orgán“). Odvolací orgán vydal rozhodnutie č. sp.
OU-BA-OOP6-2025/358421-001 z 21.01.2025, právoplatné dňa 10.02.2025 vo veci námietky Zdeňky Šnajdrovej,
rozhodnutie č. sp. OU-BA-OOP6-2025/358462-001 z 21.01.2025, právoplatné dňa 11.02.2025 vo veci námietky
Marie Fujerovej a rozhodnutie č. sp. OU-BA-OOP6-2025/356897-001 zo 17.01.2025, právoplatné dňa 12.02.2025
vo veci námietky Heleny Beľanovej proti výpisu z rozdeľovacieho plánu v konaní JPÚ Štefanová. Odvolací orgán
vo všetkých troch rozhodnutiach námietke nevyhovel. Vzhľadom na to, že projekt JPÚ je vyhotovený v súlade so
zákonom o pozemkových úpravách a príslušnými právnymi predpismi, správny orgán tento projekt JPÚ podľa §
13 ods. 6 zákona o pozemkových úpravách dňa 31.03.2025 schválil rozhodnutím č. OU-PK-PLO-2025/000484-211
o schválení Rozdeľovacieho plánu vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu Projektu jednoduchých
pozemkových úprav v katastrálnom území Štefanová, v časti hospodárskeho dvora bývalého PD Štefanová.
Rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť dňa 30.04.2025.

Správny orgán dňa 06.05.2025 nariadil vykonanie projektu JPÚ HD Štefanová a súčasne zverejnil postup prechodu
na hospodárenie v novom usporiadaní. Vykonanie projektu JPÚ HD Štefanová spočívalo vo vytýčení a označení
vybraných lomových bodov hraníc nových pozemkov v teréne. Vytýčenie týchto bodov bolo vykonané v rozsahu
určenom správnym orgánom, a to tak, že boli vytýčené lomové body tých vlastníkov nových pozemkov, ktorí majú
v časti areálu hospodárskeho dvora bývalého PD Štefanová priemyselnú prevádzku. Zo stavu rozsahu vytyčovania
správny orgán vyhotovil zápis. Vytýčené vybrané lomové body hraníc nových pozemkov sú v teréne označené
dočasnou stabilizáciou.

Postup prechodu na hospodárenie v novom usporiadaní má zabezpečiť koordinované, plynulé a nadväzujúce zmeny
v hospodárení na pôde pri ukončení projektu.

Rozdeľovací plán vo forme geometrického plánu bol úradne overený Katastrálnym odborom Okresného úradu
Pezinok dňa 20.11.2025 pod č. G2 - 4/2025. Pôvodný pozemok reg. C_KN, p. č. 839/6 so spôsobom užívania -
pozemok, na ktorom je postavená bytová budova bez označenia súpisným číslom pôvodne slúžil ako silážna jama,
no v súčasnosti je užívaný ako parkovisko (podľa GP 032025 ide o pozemok reg. C_KN, p. č. 839/80 a p. č. 839/123).
Obec Štefanová v stanovisku č. OUStef94/2025 z 22.10.2025 potvrdila, že jej stav zodpovedá stavu, aký bol pred
rokom 1976 a stavba bola postavená PD Štefanová. Ďalej pôvodný pozemok reg. C_KN, p. č. 839/7 so spôsobom
užívania - pozemok, na ktorom je postavená bytová budova bez označenia súpisným číslom bol pôvodne využívaný
ako poľné hnojisko, no v súčasnosti je tiež užívaný ako parkovisko (podľa GP 032025 ide o pozemok reg. C_KN,
p. č. 839/106 a p. č. 839/124). Aj tu Obec Štefanová v stanovisku č. OUStef94/2025 z 22.10.2025 potvrdila, že jej
stav zodpovedá stavu, aký bol pred rokom 1976 a stavba bola postavená PD Štefanová. Obec vydala potvrdenie k
zápisu stavieb do KN. V rozdeľovacom pláne vo forme geometrického plánu je nový pozemok reg. C_KN, p. č.
839/71 užívaný ako sklad a nový pozemok reg. C_KN, p. č. 839/110 je v súčasnosti využívaný ako výrobná hala.
Rozdeľovací plán je spolu s registrom nového stavu podkladom na vykonanie zmien v katastri nehnuteľností.

Dňom nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia zanikajú pôvodné vlastnícke práva k nehnuteľnostiam
zahrnutým do obvodu projektu pozemkových úprav a vlastníci podľa registra nového stavu nadobúdajú vlastníctvo
k pozemkom podľa rozdeľovacieho plánu.

Podľa § 14 ods. 6 zákona o pozemkových úpravách je projekt pozemkových úprav podkladom pre územnoplánovaciu
dokumentáciu a tvorbu lesných hospodárskych plánov. Pre výstavbu spoločných zariadení a opatrení uvedených
v § 12 ods. 4 písm. a) až d) nahrádza schválený projekt pozemkových úprav rozhodnutie o využívaní územia,
rozhodnutie o umiestnení stavby, vypracované v súlade so záväznou časťou územnoplánovacej dokumentácie,
rozhodnutie o odňatí poľnohospodárskej pôdy a rozhodnutie o vyňatí lesného pozemku.

Vzhľadom na to, že je projekt JPÚ HD Štefanová vyhotovený v súlade so zákonom o pozemkových úpravách a so
Správnym poriadkom a taktiež vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti, správny orgán tento projekt schválil.

Poučenie
Podľa § 14 ods. 4 zákona o pozemkových úpravách sa proti rozhodnutiu o schválení vykonania projektu
pozemkových úprav nemožno odvolať. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom.

OU-PK-PLO-2026/000496-0001408/2026



4 / 4

V zmysle § 14 ods. 4 zákona o pozemkových úpravách sa toto rozhodnutie oznámi verejnou vyhláškou podľa §
26 ods. 2 Správneho poriadku tak, že sa vyvesí na úradnej tabuli správneho orgánu po dobu 15 dní. Posledný deň
tejto lehoty je dňom doručenia. Toto rozhodnutie je zverejnené aj na internetovej stránke správneho orgánu: https://
www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=3&odbor=11&sekcia=uradna-tabula#popis a na Centrálnej
úradnej elektronickej tabuli. Súčasne sa rozhodnutie zverejní na úradnej tabuli Obecného úradu Štefanová, pričom
správny orgán žiada Obec Štefanová dátum vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky oznámiť písomne potvrdením
na origináli verejnej vyhlášky.

Vybavuje: Mgr. Klimeková

Doručuje sa:
- účastníci konania verejnou vyhláškou
- obecný úrad Štefanová (na vyvesenie)

Po právoplatnosti:
- Okresný úrad Pezinok, Katastrálny odbor, radničné námestie 7, 902 14 Pezinok + GP032025
- Združenie účastníkov pozemkových úprav, v zastúpení Stanislav Macko, Ulica Gejzu Dusíka 2782/7, Trnava

Potvrdenie doby vyvesenia:
Vyvesené od: ........................ do: ........................ pečiatka, podpis: .....................................

Ing. Svetoslav Farkaš
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10120

Doručuje sa
obec Štefanová, Štefanová 100, 900 86  Štefanová, Slovenská republika

Na vedomie
GEOPARTNER s.r.o., Ružinovská 42, 821 03 Bratislava-Ružinov
VACHO s.r.o., Šúrska 5, 900 01 Modra 1

OU-PK-PLO-2026/000496-0001408/2026



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.4

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického dokumentu
Názov: [Rozhodnutie o schválení vykonania projektu jednoduchých pozemkových

úprav v katastrálnom území Štefanová, v časti hospodárskeho dvora bývalého
PD Štefanová, - verejná vyhláška]

Identifikátor: OU-PK-PLO-2026/000496-0001408/2026

Autorizácia elektronického dokumentu
Dokument autorizoval: Svetoslav Farkaš
Oprávnenie: 1109 , podľa (§ 9 ods. 2 písm. a) zákona č. 272/2016 Z. z.
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 19.01.2026 13:38:58 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

19.01.2026 13:39:14 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-PK-PLO-2026/000496-0001408/2026

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Mgr. Martina Klimeková
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Asistent

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Pezinok
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 19.01.2026
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

